



Kultur- og Fritidsforvaltningen

Københavns Kommune

Att. Rikke Thielcke via email: rikket@kff.kk.dk

Feriecamp og Nørrebro Idrætsråd

Vi har i Nørrebro Idrætsråd læst den indstilling, som forvaltningen fremlægger for Kultur- og Fritidsudvalget den 20. november 2014.

I Indstillingen fremgår det, at Forvaltningen vil anvende 1,7 millioner kr. årligt centralt og kun 2,7 millioner kr. til aktiviteterne i de 6 Feriecamp områder. For Nørrebro vil det dreje som om 900.000 kr. til at lave Feriecamp i henholdsvis Indre Nørrebro og Ydre Nørrebro. I budgetnotatet af 21.03.2014 til budgetforhandlingerne var beløbene i øvrigt 1,450 millioner centralt og 2,934 millioner lokalt.

Fra starten af samarbejdet om Feriecamp mellem Forvaltningen og Nørrebro Idrætsråd har vi påpeget, at der sættes for få ressourcer af til de lokale aktiviteter og at der anvendes uforholdsmæssigt mange midler på medarbejdere i Forvaltningen.

Nørrebro Idrætsråd har kompenseret for de manglende midler ved at anvende egne midler og tilskud fra andre kilder og ikke mindst ved at trække hårdt på de deltagende foreningers medvirken.

I modsætning til de fire andre lokale Feriecamp-samarbejdsparter har vi ikke i forvejen et sekretariat, hvor man kan lægge Feriecamp aktiviteten "oveni". At der også blandt andre samarbejdsparter er en kritik af det store centrale forbrug og de få midler til lokal aktivitet fremgik af det fælles evalueringsmøde, som blev holdt mellem Kultur- og Fritidsforvaltningen og samarbejdsparterne den 5. februar 2014.

Vi anmodede efter budgetforliget om et møde for at drøfte den fremtidige gennemførelse af Feriecamp på Nørrebro, men fik det svar, at I ikke ønskede at tage drøftelser med os før behandlingen i Kultur- og Fritidsudvalget.

En fremtidig gennemførelse og udvikling af Feriecamp på Nørrebro kræver efter vores opfattelse en større foreningsinddragelse og flere midler lokalt til at udvikle Feriecamp. Med indstillingen til Kultur- og Fritidsudvalget er det tydeligt, at Forvaltningen ikke vil bakke op om dette.

På den baggrund skal vi desværre meddele, at Nørrebro Idrætsråd ikke kan fortsætte med at være den lokale aktør i gennemførelsen af Feriecamp på Nørrebro fra 2015.

Vi beklager dette – ikke mindst fordi vi mener, at vi har været i stand til at skabe ekstra kvalitet i tilbuddene til børn og unge på Nørrebro. Vi beklager det også, fordi vi gennem andre aktiviteter på Nørrebro klart har vist, at vi kan skabe udvikling og aktivitet for børn og unge på Nørrebro. For nylig har vi således gennem aktiviteterne i Mimersparksen vist, hvordan vi kan få skabe resultater, når der er opbakning og midler til at gøre det.

Vi fremsender kopi af dette brev til Kulturborgmester Carl Christian Ebbesen og medlemmerne af Kultur- og Fritidsudvalget.

Med venlig hilsen

Nørrebro Idrætsråd v/ Kaj Nielsen

Nørrebro Idrætsråd, Nørrebrohallen, Nørrebrogade 208, 2200 København N. Danmark.